中国天文学会
中天学字（2025）第 6 号

中国天文学会 2025 年学术年会通知

第二号

中国天文学会定于 2025 年 10 月 31 日-11 月 3 日，在福建省厦

门市召开中国天文学会 2025 年学术年会，会议网站现已开通，相关

内容将逐步完善：

https://2025casmeeting.casconf.cn/

现将有关会议安排通知如下。

一、会议地点

厦门大学思明校区（厦门市思明区思明南路 422 号）

二、日程安排

时 间 活 动

10 月 31 日
全天报到

党委、常务理事会、理事会、监事会会议

11月 1 日

开幕式和大会特邀报告（白天）

高级科普报告（晚上）

展览推广活动，人才招聘（白天）

11月 2 日

分会场报告（白天）

专题讲座报告（晚上）

展览推广活动，人才招聘（白天）

11月 3 日 分会场报告（白天）

11月 4 日 离会

三、会议报告

1. 大会报告由科学组织委员会（SOC）安排，分会报告由各分会

主席负责安排，会议网站上将公布报告详细日程。分会场主席及联系

方式将在会议网站和三号通知中公布。

2. 大会和各分会会场均提供电脑和投影设备，报告文件须提前

录入会场电脑进行调试，会后一律删除，具体由各会场负责人安排。

3. 报告人须网上提交参会报告题目和摘要，以备编辑年会报告

摘要集。各分会场口头报告数量有限，未能入选口头报告的可由分会

场安排张贴报告。

四、注册缴费

年会采取网上注册缴费和现场注册缴费两种方式。完成缴费的

方为有效注册。

1.会议注册缴费标准

人员分类

缴费方式
学 生 其 他

网上注册缴费 1200 元 1500 元

现场注册缴费 1500 元 1800 元

2.网上注册缴费方式

自 2025 年 7 月 29 日起，可通过本次年会网站注册缴费，以及线

上提交报告摘要。网上注册缴费、提交报告摘要截止时间为 2025 年

9 月 15 日。

以下为缴费账户信息：

单位名称：中国天文学会

开户银行：交通银行股份有限公司南京城中支行

账号：320006602010149055690

注册费收取二维码：

请在汇款时备注姓名、单位简称（如“上交大”）和“年会”二

字，并截图保留汇款凭证，上传至注册费发票信息填写处。注册费发

票开具请扫码办理：

如因故需要退还注册费，请扫码办理：

注册缴费、发票开具、退费等如遇到问题，请邮件联系中国天文

学会秘书处（cas.nj@pmo.ac.cn）。注册费发票开具、注册费退费将

于年会结束后统一办理。

3.现场注册缴费方式

在年会报到日，在指定的地点现场办理注册缴费，具体见后续三

号通知。

4.食宿安排

（1）网上注册完毕并缴纳注册费后，可在系统内“酒店预订”

板块自主选择会议推荐的住宿酒店及房型，或自行预订其他酒店；

（2）会议用餐统一安排在校内食堂；

（3）会议提供校外指定酒店集中接送服务。

5.退会规定

已注册缴费者，请尽量避免取消参会。在 2025 年 10 月 15 日（含）

前取消参会的，可 100%退返注册费；在此日期之后取消参会的，包

括现场注册后又取消参会的，只退返 80%的注册费。酒店预订、退订

等，按酒店规定执行，具体见会议网站。

五、其他事项

有关会议后续安排和相关通知，请关注本次学术年会的三号通知

及会议网站。有关会议报到、交通指南、会场地点、各分会场主席与

会场负责人等，将在三号通知中发布。

本次学术年会期间，将召开理事会议和监事会议等，并邀请各专

工委主任列席相关会议，会议通知另行发布。

六、联系咨询

会务安排：

厦 门 大 学 天 文 学 系 洪 诗 堉 ： 15359204489 ，

hongshiyu@xmu.edu.cn

酒店住宿：

陈 妲：19988159005，172877591@qq.com

年会网站：

高 娜：025-83332012，nagao@pmo.ac.cn

会议日程、注册缴费、会展合作：

中 国 天 文 学 会 秘 书 处 张 旸 、 谢 洁 ： 025-83332036 ，

cas.nj@pmo.ac.cn

本次学术年会的相关通知将在中国天文学会微信公众号上同步

发布，敬请关注。

中国天文学会恭候各位参会者，并祝旅途顺利！

中国天文学会

2025 年 7 月 29 日

		mobile
	2025-07-29T09:43:11+0800
	pdf-location
	电子印章签名